
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32956 21Segunda-feira, 24 DE AGOSTO DE 2015

RESOLVE,
I - Designar os servidores abaixo relacionados, para, sob a 
Presidência do primeiro, constituírem a Comissão de Sindicância, 
que irá apurar eventual responsabilidade da servidora Jéssica 
Nicole Fialho Oliveira, mat. 57175450-1, médica desta Fundação, 
com prazo de 30 (trinta) dias da publicação desta Portaria, 
prorrogáveis por igual período:

NOME CARGO MEMBRO
JEANNE DO S. V. BICO 

NOGUEIRA ADMINISTRADOR PRESIDENTE

SELVINA M. M. TEIXEIRA 
LEITE AG. ADMINST. VOGAL

WALTER NAZARETH A. 
DA SILVA AG. ADMINIST. SECRETARIA

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
III- Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - Fundação HEMOPA, em 15 de agosto de 2015.

Ana Suely Saraiva
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA

Protocolo 866810

PORTARIA Nº. 539/2015- GAPRE/HEMOPA, de 13 de 
agosto de 2015.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais, dentre as 
quais conferidas pela Lei Estadual nº 6692, de 24 de setembro 
de 2004
Considerando o 8º Concurso Servidor Nota 10 do Estado do Pará 
no ano de 2015;
Considerando a necessidade de criar uma Comissão de Avaliação 
para atuar junto à Escola de Governo do Pará - EGPA na escolha 
do Servidor Nota 10 da Fundação HEMOPA;
RESOLVE,
I - Designar os servidores abaixo relacionados para compor a 
referida Comissão desta Fundação, conforme regulamentação do 
8º Concurso Servidor Nota 10 - 2015.

NOME CARGO LOTAÇÃO MEMBRO

GILDA M. M. M. SALDANHA PEDAGOGIA AGESP AREA RH

JEANNE DO S. V. BICO NOGUEIRA ADMINISTRADORA AGESP AREA RH

MAURICIO KOURY PALMEIRA BIOMEDICO COLOG AREA TEC

SELVINA M. M. TEIXEIRA LEITE AG. ADMINIST. GEAP AREA RH

REGINA DO S. S. BRANDÃO AG. ADMINIST. AGESP AREA RH
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
III - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - Fundação HEMOPA, em 13 de agosto de 2015.

Ana Suely Saraiva
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA

Protocolo 866823

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2015/272931
Ato: Contrato  nº 127/2015
Nome:    Allisan Rayanne Loureiro Paixão
Cargo:  Agente Administrativo
Data da admissão: 10/08/2015
Término de Vínculo: 09/08/2016

Protocolo 866814

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2015/272931
Ato: Contrato  nº 128/2015
Nome:    Luziana Barros Correa
Cargo:  Tecnico de Enfermagem
Data da admissão: 04/08/2015
Término de Vínculo: 03/08/2016

Protocolo 866816

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2015/272931
Ato: Contrato  nº 128/2015
Nome:    José Victor Campos Martins

Cargo:  Agente Administrativo
Data da admissão: 11/08/2015
Término de Vínculo: 10/08/2016

Protocolo 866819

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2015/272931
Ato: Contrato  nº 126/2015
Nome:    Priscila Lima Ledo
Cargo:  Agente Administrativo
Data da admissão: 24/08/2015
Término de Vínculo: 23/08/2016

Protocolo 866826

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2015/210041
Ato: Contrato  nº 130/2015
Nome:    Camila Marca de Veiga Cabral
Cargo:  Médico
Data da admissão: 20/08/2015
Término de Vínculo:  19/08/2016

Protocolo 866890

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

P o r t a r i a  nº.  554/2015 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 17 
de agosto de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Maternidade, a servidora Marily Borges 
Pacheco, Cargo: Farmacêutico Bioquímico, matrícula nº. 
57190479/2, lotada no(a) Gerencia de Distribuição de Produtos 
Hemoterápicos, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, de acordo com o que dispõe 
o artigo 88, da lei 5.810 de 24 janeiro de 1994, e Emenda 
Constitucional nº 44 de 09 de março de 2009,  a contar de 21 de 
julho  de 2015 a 16 de setembro de 2016.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 17 de agosto de 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 866791
P o r t a r i a  nº.  561/2015 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 17 
de agosto de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Maternidade, a servidora Edileni Teixeira 
Nascimento, Cargo: Técnica de Patologia Clinica, matrícula 
nº. 54191864/2, lotada no(a) Gerência de Hematologia, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, de acordo com o que dispõe o artigo 88, da lei 5.810 
de 24 janeiro de 1994, e Emenda Constitucional nº 44 de 09 
de março de 2009,  a contar de 03 de agosto de  2015 a 29 de 
janeiro de 2016.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 17 de agosto de 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo 866795

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

P o r t a r i a  nº.  549/2015 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 17 
de agosto de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, a servidora Marily Borges Pacheco, 
Cargo: Farmacêutico Bioquímico, matrícula nº. 57190479/2, 
lotada no(a) Gerencia de Distribuição de Produtos Hemoterápicos, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, a contar de 10 de junho de  2015 a 20 de julho de 
2015, Laudo nº 169727 A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 17 de agosto de 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 866717

P o r t a r i a  nº 550/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 17 de 
agosto de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde a servidora Katerine Mendes de 
Azevedo Sodré matricula nº 5809061/2, Cargo Técnico de 
Hemoterapia, lotado (a) na Gerencia de Distribuição de Produtos 
Hemoterápicos, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 26 de junho de 2015 
a 10 de julho de 2015, Laudo nº 169905 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  17 de agosto 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 866723

P o r t a r i a  nº 551/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 17 de 
agosto de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde a servidora Letícia de Souza Nobrega 
Guimarães matricula nº 5883911/2, Cargo Farmacêutico 
Bioquímico, lotado (a) na Gerencia de Hematologia Clínica, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, a contar de 20 de julho de 2015 a 07 de agosto de 
2015, Laudo nº 170219 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  17 de agosto 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 866738

P o r t a r i a  nº 553/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 17 de 
agosto de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde a servidora Elisa Silva Gemaque 
matricula nº 57226962/1, Cargo Técnico de Enfermagem, lotado 
(a) na Gerencia de Lavagem e Esterilização, desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a 
contar de 24 de julho de 2015 a 30 de julho de 2015, Laudo nº 
170332 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  17 de agosto 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 866744
P o r t a r i a  nº 552/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 17 de 
agosto de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde a servidora Marlene Oliveira dos 
Santos matricula nº 7000251/1, Cargo Auxiliar de Hemoterapia, 
lotado (a) na Gerencia de Distribuição de Produtos Hemoterapicos, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 16 de julho de 2015 a 22 de julho de 2015, 
Laudo nº 170216 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  17 de agosto 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 866750

P o r t a r i a  nº 558/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 17 de 
agosto de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Neli de Fátima 
Nascimento , matricula nº 5631556/3 , Cargo Auxiliar de 
Enfermagem, lotado (a) na Gerencia de Coleta em Doadores , 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
-HEMOPA, a contar de 01 de agosto 2015 a 30 de novembro de  
2015, NIT nº 17056931217.
.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  17 de agosto de 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 866783


